2024 年度

関東中学校ゴルフ選手権・決勝大会個人決勝大会(女子)

大会要項

- 主 催 関東高等学校・中学校ゴルフ連盟,
- 後 援 日刊スポーツ新聞社、スポーツニッポン新聞社、報知新聞社 、サンケイスポーツ 関東ゴルフ連盟
- 協力 ヨネックスカントリークラブ
- 協 賛 調整中
- 2024年6月20日(金) 開催日
- ヨネックスカントリークラブ 場所

〒940-2527 新潟県長岡市寺泊志戸橋 254 【代表】0258-75-2000

1, 競技規則

日本ゴルフ協会ゴルフ規則及び本競技ローカルルールを適用する。

2, 競技委員会の裁定

競技委員会は競技の条件を修正する権限を有し、すべての事柄についてこの委員会の裁定は最終である。

3. プレーの条件

AM7:30 より 9分間隔でスタート

セルフプレーとする。(各組にスコアラー/ カートが帯同する)ハーフ終了後、昼食時間をとる。

18ホールストロークプレー ヤーディジ、競技規則、組合せ等は、後日 連盟 HP にて発表する。 ※ 選手のカートへの乗車を認める。

4, 競技終了時点

本大会は、競技委員長の成績発表がなされた時点をもって終了したものとみなす。

5. 参加資格

2024年4月現在、関東地区に在学する全日制中学1~3年生の生徒で、関東高等学校・中学校ゴルフ連盟 に加盟登録しているもので、各地区 A.B 予選を通過した選手。または、「2023 年度春の全国大会に出場し た選手」(連盟 HP に掲載)かつ、主催者の承認を得た者。

6. 賞

優勝~3位=賞状・賞杯 4位~6位=賞状 全国大会出場認定書 上位者にタイが出た場合は、マッチングスコアカード方式により順位を決定。

7. 全国大会

上位選手は、8月7日(水)~9日(金)に開催される「2024年度全国中学校ゴルフ選手権大会(栃木県: ピートダイゴルフクラブ VIP コース)」の出場資格を得る。クオリファイ数は5月末に日本高等学校・ 中学校ゴルフ連盟の HP に発表される。

8. 参加費用

1名= 7,000円 ※エントリー時点で下記口座に振り込む。

振込口座

三菱 UF.J 銀行 青山通 (084) 支店 普通 0497972

関東高等学校・中学校ゴルフ連盟 タカギツョシ

参加選手名で振り込むこと。

- 9. 選手プレーフィーについては、大会当日のゴルフ場での精算となる。 選手1名あたり 9,500円【プレーフィー・昼食込・スコアラー経費・練習場・税込み】
- 10. 参加申込, 締切

連盟HPから参加申込みとなる。

- ① 連盟HP・トップ画面の右上の「マイページ」からログインしてエントリーする。
- ② 大会申込(入金確認)が完了した選手や学校へは、完了を登録メールアドレスに通知します。 ※大会競技規則、組み合わせも準備整い次第、連盟HPにて告知する。
- ③ 「マイページ」で大会申込が完了すると、大会申込書が出力(印刷)できる。
 - ※「参加申込」原本は、出力(印刷)押印の上、大会当日の受付にて提出。
- ④ 申込締切は、6月10日(月) 正午

※締め切り後は理由の如何を問わず受け付けない。

- ※締め切り後のキャンセルの場合、参加費用の返金はできない。
- ※「関東決勝大会シード選手」も必ず申し込み手続きを完了すること。
- 11.練習ラウンド

申込・問い合わせ: ヨネックスカントリークラブ 0258-75-2000

12.その他

- ・ 開場、受付 AM6:00 より ドレスコードを確認し、制服、ブレザー着用が望ましい。
- ・ 朝食は完全予約制(和定食のみ)
- ・原則、保護者等のクラブハウス、コース内、への立ち入り禁止とする。 観戦は、当日指定されたエリアを厳守。(コース内には入れない)
- 組合せ、競技規則、ローカルルール等は連盟 HP に掲載する。
- キャディーバックは指定された場所に置く。乗用カートへの積み込みはコース担当が行う。
- ・ ローカルルール、目土袋、スコップ、グリーンフォークは各自持参すること。 (スタート時確認)
- ・ 今年度4月よりユニホーム規定が一部改定されたので、事前に連盟 HP より確認すること。
- ・ 「試合球の準備」(ローカルルール注意事項)
- ・浴場の利用はできるが、タオル等は各自用意のこと
- ・アプローチ練習は不可
- ・ 練習場 1コイン 24 球。マスター室でコインを受け取る。
- ・引率顧問は、役割分担を含め、登録アドレスに大会委員会より連絡がある
- 13. 問い合わせ

問い合わせ時間 (月~金 / **PM2:00-PM5:00**)

- ※ 大会当日の欠席等の連絡は事務局まで連絡すること。大会当日連絡先:070-1185-2704
- ※ 無断での欠席は連盟規定に則り対応する。

関東高等学校・中学校ゴルフ連盟

事務局 050-1808-2704

以上